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KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO KURSAI 
 
Ankstyva galvos – kaklo navikų diagnostika ir gydymas (tikslinė grupė: gyd. 
otorinolaringologams, gyd.rezidentams otorinolaringologams, gyd. onkologams, dirbantiems 
onkologinių pacientų sveikatos priežiūros srityje). 
Tikslas Pateikti gydytojams šiuolaikines, naujausias galvos-kaklo navikų patogenezės, 

ankstyvos diagnostikos ir gydymo rekomendacijas, pagrįstas naujausiais moksliniais 
tyrimais bei LSMU ANG ligų klinikos gydytojų praktine patirtimi. 
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informaci
ja 

Kurso trukmė – ne mažiau kaip 18 val. Kursą sudaro teorinė ir praktinė dalys. Teorinės 
ir praktinės žinios tikrinamos po kiekvieno praktikinio darbo. Kurso metu mokymai 
vykdomi vientisų ar pertraukiamų studijų (modulių) principu kalendorinių metų 
laikotarpiu: 
I modulis: Galvos-kaklo srities onkologinėmis ligomis paciento specialusis 
gaivinimas.  
II modulis: Šiuolaikinė ankstyva gerklų vėžio diagnostika.  
III modulis: Tausojantys ankstyvųjų gerklų vėžio stadijų gydymo metodai. 
IV modulis Aktualios pažengusio gerklų vėžio gydymo problemos.  
V modulis: Gerklų rekonstrukcinės operacijos po chirurginio gerklų vėžio gydymo. 
VI modulis: Balso reabilitacija po galvos-kaklo navikų chirurginio gydymo. 
VII modulis: Galvos ir kaklo sritinių limfmazgių anatomija ir limfos  drenavimosi 
 ypatumai. Patologinio limfmazgio samprata, klinikiniai kriterijai lemiantys diagnostik
os ir  gydymo taktikos pasirinkimą. 
VIII modulis: Galvos ir kaklo navikų radiologinė diagnostika. 
IX modulis: Ligonių sekimas bei pagalba po chirurginio bei spindulinio galvos-kaklo 
navikų gydymo. 
X modulis: Galvos-kaklo srities onkologinio paciento šiuolaikinis instrumentinio  
endoskopinio tyrimo algoritmas. 
 
Vykdant kontaktinius mokymus, vienas instruktorius kuruoja ne daugiau kaip 5 kurso 
dalyvius dirbančius vienoje arba dviejose simuliacinėse ar klinikinėse darbo vietose. 
Vykdant mišrius mokymus, klinikinėje aplinkoje ar simuliacijos darbo vietoje vienu 
metu mokosi ne daugiau kaip 5 kurso dalyviai. Ne mažiau kaip du trečdaliai kurso 
laiko skiriama praktiniams įgūdžiams tobulinti. Kurso dalyviai savarankiškai 
komandoje sprendžia įvairias klinikines situacijas klinikinėje aplinkoje.  

  


